FARMACOLÓGICO (SOLUÇÕES PARENTERAIS DE GRANDE VOLUME, 

PEQUENO VOLUME E ELETRÓLITOS), conforme condições e especificações 

estabelecidas no edital e seus anexos. 

CRITÉRIO DE 

JULGAMENTO: 
MENOR PREÇO POR ITEM 

VALOR 

ESTIMADO: 

O preço global para o presente procedimento licitatório é de R$ 3.757.550,00 (três 

milhões setecentos e cinquenta e sete mil e quinhentos e cinquenta reais) 

MODO DE 

DISPUTA: 
ABERTO 

LOCAL DA 

SESSÃO 

PUBLICA: 

O pregão será realizado por meio do sistema eletrônico de licitações https://licitacoes-

e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/. 

O edital está disponível gratuitamente no site da Prefeitura,

[...]

ESTIMATIVAS DE PREÇOS OU PREÇOS REFERENCIAIS: 

Diante da situação em questão, a secretaria realizou consulta junto aos Bancos de Preços e contratos 

anteriores a estimativa de custo anual para o serviço constante neste Estudo Preliminar será o Valor 

estimado R$ 3.757.550,00 (três milhões setecentos e cinquenta e sete mil e quinhentos e cinquenta reais). 

7. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO: 

A abordagem abrangente na aquisição de medicamentos para o Fundo Municipal de Saúde oferece uma 

série de vantagens significativas para os pacientes do Sistema Único de Saúde (SUS). A precisão no 

levantamento das necessidades medicamentosas da comunidade assegura que os tratamentos sejam